
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2020. gada 26.martā                   Nr.8 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 14 deputāti:    

Andis Astrātovs (iziet plkst.14.38, atgriežas plkst14.48,aiziet plkst.15.20) 

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane (ierodas plkst.13.02, iziet plkst.13.15, atgriežas plkst.13.17, iziet 

plkst.14.15, atgriežas plkst.14.15) 

Inga Gluzda  

Tabita Kalniņa  

Dainis Karols  

Miervaldis Krotovs  

Ilva Norenberga  

Gundars Sebris  

Sandra Pētersone (iziet plkst. 15.22, atgriežas plkst.15.33) 

Alfons Spēks  

Normunds Tropiņš (iziet plkst.14.50, atgriežas plkst14.55) 

Gerda Zeberiņa (iziet plkst.14.57, atgriežas plkst. 15.01) 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst.13.03, atgriežas plkst.13.04, iziet plkst.13.11, atgriežas 

plkst.13.12 

 

Sēdē nepiedalās 3 deputāti:  

            Ģirts Kalnbirze – attaisnotu iemeslu dēļ 

 Oļegs Solovjovs – attaisnotu iemeslu dēļ 

            Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 



 

 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

jurists 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas 

Nekustamā īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības pašvaldības sekretāre 

 

Citi:    

Uldis Katlaps – Talsu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājs  

Dace Zeļģe – Talsu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par grozījumu Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

2. Par komiteju un domes sēžu darba organizāciju. 

3. Par soda/kavējumu naudu neaprēķināšanu ārkārtējās situācijas laikā. 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pārcelšanu 2020.gadā. 

5. Par Talsu Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis” telpu nomas maksām. 

6. Par Lībagu pagasta pārvaldes nedzīvojamo telpu nomas maksu.  

7. Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 

iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” vērtēšanas komisijas izveidi. 

8. Par projektu „Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas produktīva un kvalitatīva 

pašvaldības darba nodrošināšanai” („Information and communication technologies to 

ensure productive and high-quality work of the local government” ). 

9. Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas  

energoefektivitātes pasākumu veikšanai Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī. 



 

 

 

10. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 011 

0233 daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

11.  Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8870 011 

0097, Laucienes pagastā, Talsu novadā.   

12. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 010 

0062 daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

13. Par grozījumu Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā. 

14. Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikumu. 

15. Par grozījumiem Talsu novada domes 30.08.2018. nolikumā “Par Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”. 

16. Par Talsu novada domes 25.04.2019. lēmuma Nr.327 “Par Talsu novada domes Ētikas 

komisijas nolikuma apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu. 

17. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksā. 

18. Par Talsu novada pašvaldības izsniegto atļauju atvērt spēļu zāli un organizēt attiecīgās 

azartspēles konkrētajās telpās atcelšanu [deputātu pieprasījums]. 

 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

Papildu darba kārtība: 

19. Par grozījumiem Talsu novada domes 28.12.2015. lēmumā Nr.578 “Par Talsu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtības apstiprināšanu”. 

20. Par iekārtu bez atlīdzības pieņemšanu no Izglītības un zinātnes ministrijas pašvaldības 

īpašumā. 

21. Par ēdināšanas atbalsta sniegšanu vispārizglītojošo skolu izglītojamiem attālinātā 

mācību procesa laikā saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī. 

 

D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 70.1 punktu  

domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta publiskā interneta vidē,  un 

brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. Sakarā ar 

valstī izsludināto ārkārtas situāciju domes sēde tiek slēgta apmeklētājiem – iedzīvotājiem. 

 

Plkst 13.02 ienāk D.Feldmane. 

D.Karols izsaka priekšlikumu izņemt no darba kārtības 8. darba kārtības jautājumu un 

iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības 19. un 20. jautājumu, kā arī iekļaut iepriekš 

neizsludinātu jautājumu “Par ēdināšanas atbalsta sniegšanu vispārizglītojošo skolu 

izglītojamiem attālinātā mācību procesa laikā saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu 

valstī”. 

Plkst. 13.03 iziet L.Pīlēģis. 

Plkst.13.04 ienāk L.Pīlēģis. 

 

D.Karols aicina balsot par viņa izteikto priekšlikumu izņemt no darba kārtības 8.darba 

kārtības jautājumu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 



 

 

I.Gluzda izsaka priekšlikumu izņemt no darba kārtības 13. jautājumu. 

 

D.Karols aicina balsot par I.Gluzdas priekšlikumu izņemt no darba kārtības 

13.jautājumu. 

 

Ar 1 balsi par (I.Gluzda), 8 pret (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, G.Sebris, 

S.Pētersone, D.Feldmane, A.Astrātovs, E.Demiters), 5 atturas (A.Spēks, T.Kalniņa, 

G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par trīs papildu darba kārtības jautājumu iekļaušanu darba 

kārtībā. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, 1 atturas (I.Gluzda), apstiprināta 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumu Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

2. Par komiteju un domes sēžu darba organizāciju. 

3. Par soda/kavējumu naudu neaprēķināšanu ārkārtējās situācijas laikā. 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pārcelšanu 2020.gadā. 

5. Par Talsu Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis” telpu nomas maksām. 

6. Par Lībagu pagasta pārvaldes nedzīvojamo telpu nomas maksu.  

7. Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 

iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” vērtēšanas komisijas izveidi. 

8. Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas  

energoefektivitātes pasākumu veikšanai Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī. 

9. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 011 

0233 daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

10.  Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8870 011 

0097, Laucienes pagastā, Talsu novadā.   

11. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 010 

0062 daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

12. Par grozījumu Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā. 

13. Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikumu. 



 

14. Par grozījumiem Talsu novada domes 30.08.2018. nolikumā “Par Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”. 

15. Par Talsu novada domes 25.04.2019. lēmuma Nr.327 “Par Talsu novada domes Ētikas 

komisijas nolikuma apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu. 

16. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksā. 

17. Par Talsu novada pašvaldības izsniegto atļauju atvērt spēļu zāli un organizēt attiecīgās 

azartspēles konkrētajās telpās atcelšanu [deputātu E.Zeldera, L.Pīlēģa un 

I.Norenbergas 03.03.2020. pieprasījums). 

18. Par grozījumiem Talsu novada domes 28.12.2015. lēmumā Nr.578 “Par Talsu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtības apstiprināšanu”. 

19. Par iekārtu bez atlīdzības pieņemšanu no Izglītības un zinātnes ministrijas pašvaldības 

īpašumā. 

20. Par ēdināšanas atbalsta sniegšanu vispārizglītojošo skolu izglītojamiem attālinātā 

mācību procesa laikā saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī. 

 

   Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

 

 

 

1. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 09.07.2009. saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 

D.Karols, E.Jansons, I.Gluzda, D.Feldmane, I.Norenberga 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Plkst. 13.11 iziet L.Pīlēģis.  

Plkst. 13.12 ienāk L.Pīlēģis. 

Plkst. 13.15 iziet D.Feldmane.  

Plkst. 13.17 ienāk D.Feldmane. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

 Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), 1 pret (I.Gluzda), 

atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.146 “Par grozījumiem Talsu novada domes 09.07.2009. saistošajos 

noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



 

 

2. 

Par komiteju un domes sēžu darba organizāciju 

D.Karols, E.Jansons, I.Norenberga 

 

 E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

 I.Norenberga jautā, kāpēc no lēmumprojekta tika izņemts 2. punkts “Informācijas 

tehnoloģiju nodaļai nodrošināt domes un komiteju sēžu audio/video tiešraižu translēšanu 

internetā”?  

E.Jansons atbild, ka tas jau ir atrunāts Talsu novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.147  “Par komiteju un domes sēžu darba organizāciju”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

3. 

Par sodu/kavējumu naudu neaprēķināšu ārkārtējās situācijas laikā 

D.Karols, I.Lagzdiņa, I.Gluzda, A.Astrātovs, I.Kaļinka, D.Feldmane 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

            Notiek diskusija 

 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu – pagarināt termiņu soda/kavējumu naudas 

neaprēķināšanai, pieliekot klāt vēl vienu mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigu termiņa. 

 

D.Karols aicina balsot par A.Astrātova priekšlikumu. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.148  “Par sodu/kavējumu naudu neaprēķināšu ārkārtējās situācijas laikā” 

iesniegumu”. Lēmums pievienots protokolam. 



 

4. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu pārcelšanu 2020.gadā 

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu.  

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

 Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.149 “Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu pārcelšanu 

2020.gadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5. 

Par Talsu Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis” telpu nomas 

maksām 

D.Karols, I.Lagzdiņa  

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

             

 Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.150 “Par Talsu Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis” telpu 

nomas maksām.” Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6. 

Par Lībagu pagasta pārvaldes nedzīvojamo telpu nomas maksu 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

 Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav, 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.151 “Par Lībagu pagasta pārvaldes nedzīvojamo telpu nomas maksu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7. 

Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 

jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” vērtēšanas komisijas izveidi 

D.Karols, U.Katlaps, I.Norenberga, D.Feldmane, I.Gluzda 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, E.Demiters I.Gluzda), pret nav, 2 atturas 

(I.Norenberga, L.Pīlēģis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.152 “Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” vērtēšanas komisijas izveidi”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

8. 

Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas  

energoefektivitātes pasākumu veikšanai Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī  

D.Karols, A.Dimante 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu.  

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

 Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.153 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



 

9. 

 Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8870 011 0233 daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu.  

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.154 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8870 011 0233 daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

10. 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8870 011 

0097, Laucienes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško  ziņo par lēmuma projektu.  

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.155 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8870 011 0097, Laucienes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11. 

 Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8870 010 0062 daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško  ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.156 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8870 010 0062 daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

12. 

Par grozījumu Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā  

D.Karols, A.Lorence, I.Norenberga, I.Gluzda, E.Demiters  

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

I.Gluzda izsaka viedokli, ka nav pieņemams, ka darbiniekiem, atrodoties darbā un 

saņemot par tām stundām atalgojumu, papildus vēl tiek noteikta samaksa par darbu komisijās. 

E.Demiters rosina nejaukt debatēs divas lietas, viena lieta, par A.Lagzdiņa piemērotību 

komisijas locekļa amatā, otra lieta, kā pieņemt lēmumu par darbinieku atmaksas sistēmu visās 

komisijās. Par to, vai papildus apmaksājama pašvaldības darbinieku darbs komisijās ir 

vajadzīga atsevišķa saruna, kurā to izlemjam. 

D.Feldmane uz laiku atstāj savu vietu pie galda, bet uzturas zālē. 

Notiek diskusija. 

E.Demiters uz laiku atstāj savu vietu pie galda, bet uzturas zālē. 

E.Demiters rosina vienoties par termiņus, kad tiks skatīts jautājums par atalgojumu 

komisijas locekļiem. 

D.Karols atbild, ka jautājums tiks virzīts nākamajās komiteju sēdēs atbilstoši komisiju 

piekritībai.  

 

Ar 11 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, E.Demiters), 1 pret (I.Gluzda), 2 atturas (L.Pīlēģis, 

I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.157 “Par grozījumu Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 



 

 

13. 

Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikumu  

D.Karols, A.Lorence 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.158 “Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 

nolikumu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

14. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 30.08.2018. nolikumā  “Par Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”  

D.Karols, A.Lorence, D.Feldmane 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.159 “Par grozījumiem Talsu novada domes 30.08.2018. nolikumā  “Par 

Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

15. 

Par Talsu novada domes 25.04.2019. lēmuma Nr.327 “Par Talsu novada domes 

Ētikas komisijas nolikuma apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu  

D.Karols, A.Lorence 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  



 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters I.Gluzda),  pret nav, 1 

atturas (M.Krotovs), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.160 “Par Talsu novada domes 25.04.2019. lēmuma Nr.327 “Par Talsu 

novada domes Ētikas komisijas nolikuma apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16. 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksā 

D.Karols, A.Lorence 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, E.Demiters, I.Gluzda), pret nav, 2 atturas 

(M.Krotovs, I.Norenberga). 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.161 “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

17. 

Par Talsu novada pašvaldības izsniegto atļauju atvērt spēļu zāli un organizēt 

attiecīgās azartspēles konkrētajās telpās atcelšanu  

D.Karols, E.Jansons, I.Norenberga, L.Pīlēģis, D.Feldmane, I.Gluzda, J.Skujeniece, 

A.Spēks, A.Astrātovs, E.Demiters, M.Krotovs, N.Tropiņš, S.Pētersone    

 

Sagatavots lēmuma projekts divās lemjošās daļas redakcijās. 

Talsu novada domes deputātu E.Zeldera, L.Pīlēģa un I.Norenbergas variants: 

Talsu novada dome nolemj: 

1.Uzdot Juridiskajai nodaļai viena mēneša laikā no šī pieprasījuma izskatīšanas dienas 

izvērtēt un sagatavot lēmumprojektu par izsniegto atļauju atcelšanu atvērt spēļu zāles un 

organizēt attiecīgās azartspēles šajās telpās un adresēs: 

1.1. “Joker”, Lielā iela 18, Talsi, LV-3201; 

1.2. “Joker”, Lielgabalu iela 6, Talsi, LV-3201; 



 

1.3. “Aladins”, Krišjāņa Valdemāra iela 2, Talsi, LV-3201); 

1.4. “Klondaika”, Brīvības iela 11, Talsi, LV-3201. 

2.Uzdot Juridiskajai nodaļai viena mēneša laikā no šī pieprasījuma izskatīšanas dienas 

izvērtēt, vai nepieciešams pieņemt noteikumus par azartspēļu organizēšanas kārtību Talsu 

novadā. 

3.Lēmuma izpildes kontroli uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Variants Nr.2 

Talsu novada pašvaldības administrācijas variants 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Uzdot Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai: 

1.1. Izstrādāt pašvaldības saistošos noteikumus “Par azartspēļu un izložu 

organizēšanu Talsu novada pašvaldībā” ar mērķi, lai Talsu novadā tiktu nodrošināta: 

1.1.1. komersantu tiesību ievērošana, sniedzot Azartspēļu un izložu likumā noteiktos 

komercpakalpojumus, indivīda cilvēktiesību ievērošanu - rīkoties ar saviem līdzekļiem un 

sabiedrības intereses - mazināt sociālos, drošības, sabiedriskās kārtības un veselības riskus, 

novēršot vai maksimāli minimizējot indivīdu iespējamo atkarību rašanos no azartspēlēm un 

izlozēm Talsu novada iedzīvotāju vidū, sevišķi bērnu un jauniešu vidū; 

1.1.2. noteiktas azartspēļu un izložu vietas Talsu novadā, atbilstoši normatīvajam 

regulējumam; 

1.1.3. vietējiem un potenciālajiem Talsu novada iedzīvotājiem tiktu nodrošināta un uz 

augstām vērtībām veidota un orientēta, pievilcīga, tikumiska, mierpilna, droša, saimnieciskās 

(uzņēmējdarbības) attīstības un dzīves līmeņa un dzīves līmeņa kvalitātes uzlabošanai 

atbilstoša ilgtspējīga attīstības vide, pašvaldībai sniedzot pakalpojumus, uzlabojot un attīstot 

publisko un tehnisko infrastruktūru novada iedzīvotājiem un tā viesiem. 

1.2. Šī lēmuma 1.1.punkta izpildei: 

1.2.1.  veikt pētījumu visā Talsu novada administratīvajā teritorijā (ja nepieciešams 

izmantojot ārpakalpojumu), lai tiktu izvērtētas šī lēmuma 1.1. punkta apakšpunktos noteiktie 

kritēriji un vērtības; 

1.2.2. veikt Talsu novada administratīvajā teritorijā (ja nepieciešams, izmantojot 

ārpakalpojumu) azartspēļu un izložu rīkošanas vietām blakus dzīvojošo, strādājošo, 

saimniecisko darbību veicošo fizisko un juridisko personu, nekustamo īpašumu īpašnieku, 

namu iedzīvotāju, telpu nomnieku, apmeklētāju (kā arī citu subjektu) aptaujas. 

1.3. izstrādāt atbilstošus grozījumus Talsu novada teritorijas izmantošanas un 

apbūves saistošajos noteikumos, aizliedzot azartspēļu organizēšanu visā Talsu novada 

administratīvajā teritorijā, izņemot Azartspēļu un izložu likuma noteiktos izņēmumus (četru 

un piecu zvaigžņu viesnīcas); 

1.4. iekļaut Azartspēļu un izložu organizēšanas nosacījumus Attīstības programmā 

2021. – 2026. gadam un citos pašvaldības plānošanas dokumentos un stratēģijās. 

2.Uzdot Juridiskajai nodaļai, Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 

sadarbībā ar Būvvaldi pēc šī lēmuma 1.2.punktā noteiktā pētījumu un aptauju rezultātiem, 

pamatojoties uz Azartspēļu likuma 42. panta sesto daļu, izvērtēt un sagatavot Talsu novada 

domes lēmumu projektus par pakāpenisku izsniegto spēļu zāļu atļauju un azartspēļu 

organizēšanas atcelšanu visā Talsu novada administratīvajā teritorijā, izņemot četru un piecu 

zvaigžņu viesnīcas. 



 

3.Par šī lēmuma 1.punkta izpildes gaitu ziņot Talsu novada domes priekšsēdētājam 

līdz katra mēneša 6.datumam, uzdevuma izpildes termiņš 2020.gada 15.septembris. 

4.Kontroli par lēmuma 1.-3.punkta izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

I.Norenberga kā pieprasījuma iesniedzēja informē par situāciju. Talsu novadā lielākā 

daļa no šīm iestādēm atrodas pilsētas centrā vai tuvu tam. Ir pat daļa laimētavu, kas atrodas 

netālu no izglītības iestādēm. Tas, ko mēs kā pieprasījuma iesniedzēji vēlējāmies: uzdot 

Juridiskai nodaļai, viena mēneša laikā, izvērtēt, vai šajās vietās ir iespējams atcelt izsniegtās 

atļaujas par azartspēļu nodrošināšanu un iespējams vērtēt azartspēļu darbības noteikšanu 

ārpus pilsētas centra. 

E.Jansons informē, ka lēmums ir jāpieņem pēc iespējas motivētāks, jo visticamāk 

paredzams, ka uzņēmēji to varētu apstrīdēt tiesā. Lēmumam ir jābūt pamatotam, lai būtu 

konkrēts pamatojums par lēmuma atcelšanu. Tāpēc Talsu novada pašvaldības administrācijas 

lēmuma projekta variantā ir sagatavots veikt šo pētījumu, veikt iedzīvotāju aptaujāšanu, pēc 

kuriem varēs secināt šo lēmumu nepieciešamību. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga jautā, kāpēc Juridiskā nodaļa, kas tiek piedāvāta mūsu variantā kā 

izvērtētājs, tiek aizstāta ar Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļu. 

D.Karols atbild, ka pirmais variants no otrā atšķiras ar to, ka pirmajā variantā ir 

piedāvāts - iespējams izvērtēt, iespējams atcelt, kas nozīmē to, ka mēs uzdodam mēnesi 

Juridiskai nodaļai izvērtēt, pēc tam skatām komitejās, tas termiņš tā tiek pagarināts. 

Administrācijas variantā ir piedāvāti konkrēti soļi lēmuma virzīšanā. Otrajā variantā ir arī 

paredzēts izstrādāt noteikumus Talsu novada pašvaldības saistošajos noteikumos. 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane jautā pieprasījuma iesniedzējiem, ka viņa saprot tā, ka pieprasījums ir 

vērsts uz to, lai izvērtētu to ceļu kā iet. Vai Talsu novada pašvaldībai ir tiesiskas iespējas slēgt 

šīs zāles vai nav?  

I.Norenberga atbild, ka, jā, lai tas tiktu izdarīts juridiski korekti. 

Notiek diskusija. 

E.Demiters norāda, ka mēnesis ir pa īsu, lai tiktu skaidrībā ar korektu, juridiski 

pamatotu lēmumu. Piedāvā pagarināt termiņu, viena mēneša vietā likt trīs mēnešus. 

Notiek diskusija.  

Plkst.14.15 iziet D.Feldmane. 

Plkst.14.15 ienāk D.Feldmane. 

E.Demiters uz laiku atstāj savu vietu pie galda, bet uzturas zālē. 

I.Norenberga norāda, ka ja izvērtēšanai ir nepieciešami trīs mēneši, tad var papildināt 

[lemjošās daļas pirmo variantu]. Lūdz papildināt preambulas daļu ar to, ka tas ir deputātu 

pieprasījums. 

D.Karols informē, ka ir divi redakcionāli priekšlikumi. Pirmkārt, aicina preambulas 

daļu papildināt ar to, ka tas ir deputātu pieprasījums. Otrs priekšlikums ir par izvērtēšanas 

termiņa pagarināšanu pirmā varianta 1. un  2. punktā no viena mēneša uz trijiem mēnešiem.  

Jautā deputātiem, vai viņi piekrīt abus minētos priekšlikumus uzskatīt par redakcionāliem 

labojumiem, bez balsojuma?  

Nevienam deputātam iebildumu nav. 



 

Lēmuma projekts tiek tehniski precizēts. 

 

D.Karols aicina balsot par pirmo lēmuma projekta variantu, minot - ja tas iegūs balsu 

vairākumu, tad par otru variantu nebalsos. 

 

Ar 11 balsīm par (N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters I.Gluzda), pret nav, 3 atturas ( D.Karols, 

M.Krotovs, A.Astrātovs) priekšlikums tik atbalstīts. 

 

A.Astrātovs pamato balsojumu. 

M.Krotovs pamato balsojumu. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 12 balsīm par (N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters I.Gluzda), pret nav, 2 atturas    

(D.Karols, M.Krotovs), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.162 “Par Talsu novada pašvaldības izsniegto atļauju atvērt spēļu zāli un 

organizēt attiecīgās azartspēles konkrētajās telpās”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

E.Jansons pamato Juridiskās nodaļas sagatavotā lēmuma projekta redakciju. 

Plkst.14.38 iziet A.Astrātovs. 

E.Demiters pamato balsojumu. 

I.Norenberga pamato savu balsojumu. 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

D.Karols pamato savu balsojumu. 

 

 

 

18. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 28.12.2015. lēmumā Nr.578 “Par Talsu 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtības 

apstiprināšanu”  

D.Karols, E.Veide, I.Norenberga 

 

E.Veide ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters I.Gluzda),  pret nav, 

atturas nav, 



 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.163 “Par grozījumiem Talsu novada domes 28.12.2015. lēmumā Nr.578 

“Par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtības 

apstiprināšanu””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

19. 

Par iekārtu bez atlīdzības pieņemšanu no Izglītības un zinātnes ministrijas 

pašvaldības īpašumā  

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters I.Gluzda), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.164 “Par iekārtu bez atlīdzības pieņemšanu no Izglītības un zinātnes 

ministrijas pašvaldības īpašumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20. 

Par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu saistībā ar ārkārtas situācijas 

izsludināšanu valstī  

D.Karols, D.Zeļģe, D.Feldmane, I.Gluzda, I.Kaļinka, L.Pīlēģis, A.Spēks, M.Krotovs, 

G.Sebris, I.Norenberga, U.Katlaps, A.Astrātovs 

 

D.Zeļģe ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.14.48 ienāk A.Astrātovs. 

I.Gluzda jautā, kāpēc ir limits līdz 45,00 EUR, jo bērni ir tik cik viņi ir. Tad, ja viņi 

ietu uz skolu, tad viņus nešķirotu, ceturtajam vai piektajam bērnam nebūs brīvpusdienas, būs 

tikai trim no ģimenes. 

D.Zeļģe atbild, ka ir ņemts vidējais, jo budžets arī ir tāds, kāds viņš ir. 

I.Gluzda jautā, ja normālā laikā skolās brīvpusdienas ir nodrošinātas līdz septītajai 

klasei, kas mainās, kāpēc ir limits, ja normālā laikā pusdienas ēd visi bērni. 

Plkst. 14.50 iziet N.Tropiņš. 

D.Zeļge atbild, kā deputātu lems, tā izmainīs. 

I.Kaļinka atbild, ka normālā laikā brīvpusdienas tiek finansētas 50 procenti no valsts 

mērķdotācijas un 50 procenti no pašvaldības līdzekļiem. Šobrīd no valsts līdzekļiem mēs 

nekādas garantijas nevaram sniegt, zinot valsts stingro nostāju. Ir šaubas, vai par šo laiku būs 



 

valsts mērķdotācijas, tāpēc šobrīd varam operēt tikai ar tiem līdzekļiem, kas mums ir no 

pašvaldības. 

Plkst.14.50 ienāk N.Tropiņš. 

Notiek diskusija. 

G.Sebris izsaka priekšlikumu par summas ierobežošanas nepiemērošanu, jo iespējams, 

ka ģimenēs, kurās ir četri un pieci bērni, ir vēl grūtāk nodrošināt šos iztikas līdzekļus. 

Plkst. 14.57 iziet G.Zeberiņa. 

Plkst. 15.01 ienāk  G.Zeberiņa. 

D.Karols jautā visiem deputātiem, vai viņiem nav iebildumi, ja tiktu precizēts lēmuma 

projekts un noņemts nost šis ierobežojums? 

Nevienam deputātam iebildumu nav. 

 

Lēmuma projekts tiek tehniski precizēts – tiek izņemta redakcija par limitu vienai 

ģimenei līdz 45,00 EUR. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters 

I.Gluzda),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.165 “Par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu saistībā ar ārkārtas situācijas 

izsludināšanu valstī”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Izpilddirektora atskaite par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu  

D.Karols, I.Kaļinka, A.Spēks, E.Demiters, U.Katlaps, D.Feldmane, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis, G.Sebris  

 

I.Kaļinka iepazīstina ar izpilddirektora atskaiti par veikto darbu un pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

Notiek diskusija. 

E.Demiters rosina I.Kaļinkai kā izpildvaras vadībai pārrunāt ar SIA “Talsu 

namsaimnieks”  vadību par to, lai šajā krīzes periodā netiktu nomniekiem, ja viņi nespēs 

samaksāt par telpu nomu, uzrēķinātas soda naudas, pārcelt apmaksas termiņus. 

I.Kaļinka atbild, ka tas tiks pārrunāts. 

Plkst.15.20 aiziet A.Astrātovs. 

Plkst 15.21 iziet S.Pētersone. 

            Plkst 15.33 ienāk S.Pētersone. 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.37 

  

      

Sēdes vadītājs:       D.Karols 

Parakstīts 02.04.2020. 

 

Protokolētāja        E.Grīnberga 


